
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/RD                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 12/06/2023                                        N. 848-2023  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA DI ROTOLI LENZUOLINI DI CARTA IN PURA 

CELLULOSA PER LETTINO VISITA OCCORRENTE PER MESI DODICI 
ALLE VARIE STRUTTURE SANITARIE. GARA N. 9014263 CIG N. 
9732003EEC. AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI 
PIU’ OPERATORI ECONOMICI SULLA PIATTAFORMA MEPA (Importo 
complessivo Euro 45.100,00 IVA esclusa). 

 
 

 
In data 12 giugno 2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n. 19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31-6712 del 4 aprile 2023 ad oggetto: “AO Santa 

Croce e Carle di Cuneo – nomina Commissario”; 

 

vista la deliberazione n. 223 del 3 maggio 2023 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.; 

 

visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n.120 e richiamato 

in particolare l’art.1 comma 2 lett. a) nonché il D.L. n.77/2021 convertito nella legge 



 

 

n.108/2021; 

 

vista la richiesta inoltrata dal Responsabile della S.S. D.A.P.O. e Logistica in data 27/02/2023, 

con la quale si richiede la fornitura di lenzuolini in carta per lettino visita occorrenti per mesi 

dodici e necessari alle varie strutture di questa Azienda; 

   

richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 luglio 2014, n.89" e dato atto che il prodotto oggetto del presente provvedimento 

non rientra nelle relative categorie merceologiche; 

 

considerato che per l’acquisto del dispositivo sopra citato non sono disponibili Accordi Quadro 

o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza Regionale – 

S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

dato atto che con richiesta d’offerta prot. n. 11859 del 23/03/2023 (GARA N. 9014263 CIG N. 

9732003EEC) è stata pertanto avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a 

disposizione dalla CONSIP S.p.a. (Legge 23/12/1999 n. 488 s.m.i.), una procedura di 

affidamento diretto – ai sensi della sopra citata normativa in materia di appalti di valore 

inferiore alla soglia comunitaria (RDO 3497175) - con il criterio del prezzo più basso, 

interpellando tutti i fornitori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) 

abilitati; 

 

verificato che hanno dato riscontro alla richiesta di offerta le seguenti Ditte, così come risulta 

dal prospetto di raffronto economico: 



 

 

 

DITTA DESCRIZIONE 

PREZZO AL 

METRO IVA 

ESCLUSA 
3MC SPA LENZUOLINO MEDICO 0,0410 

BOGLIANO SRL  
LUCART PROFESSIONAL STRONG 80 MEDICAL 

SHEET 

0,0499 

BROS ADS SERVICE SRL 

LENZUOLINO MEDICO 80 MT H60CM MARCA 

PAPERDI' (come da scheda tecnica allegata e come da 

campionatura presentata) 

0,0538 

CARTO COPY SERVICE 

SRL 

LENZUOLINO IN ROTOLO MT.80 H.60CM.- P.C. - 

"ECOLABEL" (S. 38 cm) PC -16 gr/mq -CERT SANITA' 

0,0732 

CLEVEX SRL Lenzuolino Medico 2v pcellulosa celtex 80mt 0,0550 

CLINTEX SRL LENZUOLINO MEDICO PURA CELLULOSA MT80 0,0670 

DUECI ITALIA SRL 
CELTEX MEDILUX MT 80 0,0690 

EUROSERVIZI SRL 
LENZUOLINO MEDICO PURA CELLULOSA H.59,5 

ROTOLO 80MT MONOBLISTERATO 

0,0688 

GE.VEN.IT. SRL 
Lenzuolino in rotolo 0,0808 

IANDOLO SRL 
LENZUOLINO MEDICO 60CM X 80 MT 0,0600 

LA CASALINDA SRL 
LENZUOLINO PURA CELLULOSA 80 MT H. 60 0,0398 

LA SANITARIA LEUCCI 

SRL 

rotoli lenzuolini di carta in pura cellulosa per lettino visita 0,0730 

LYRECO ITALIA SRL 
LENZUOLINO MEDICO 2 VELI ROTOLO da 80 metri 0,0550 

PANZERI SRL 
MEDILUX - LENZUOLINO H 60 0,0544 

PAREDES ITALIA SPA 
Rotolo Lenzuolini Medico 0,0550 

POLO SRL 
LENZUOLINO PURA CELL 2 VELI C5PURAE 0,0485 

PRESENT-MORE SRL 
LENZUOLO MEDICO OVATTA PURA CELLUL. 2 

VELI H.60 MT.80 (CF.6PZ) 

0,0590 

SPRITZ SRL 
CENTOXCENTO ECOLABEL LENZ MEDICO PURA 

2V 

0,0670 

 

dato atto inoltre che alla Ditta UNIVERSAL DI DI DONATO GIUSEPPE è stata comunicata 

con lettera protocollo n. 15327 del 20/04/2023 l’esclusione dal prosieguo dalla gara in quanto 

non ha ottemperato alla disciplina di gara non presentando la documentazione amministrativa e 

tecnica così come richiesto all’art.4 “Modalità di presentazione dell’offerta”  

 

atteso che il Responsabile della S.S. D.A.P.O. e Logistica, così come risulta dalla nota agli atti 



 

 

pervenuta in data 6/06/2023 alla S.C. Acquisti di Beni e Servizi, ha ritenuto non conformi i 

prodotti presentati dalle seguenti ditte per mancanza dei requisiti richiesti nella richiesta di 

offerta prot. n. 11859 del 23/03/2023 e successivo comunicato prot. n. 18237 del 16/05/2023 

come riportato dal seguente prospetto:  

 

3MC SPA prodotto indicato in modulo offerta con repertorio differente da 

quello indicato in scheda tecnica; 

nella campionatura pervenuta in confezione integra di vendita è 

stata rilevata etichettatura non conforme, in quanto carente 

dell’indicazione di: 

- nome, indicazione commerciale del dispositivo medico;  

- indicazione dispositivo medico; 

- codice prodotto; 

- lotto di produzione; 

- lunghezza, larghezza; 

- data di produzione/durata termine di utilizzo. 

 

Bogliano Srl nella campionatura pervenuta in confezione integra di vendita è 

stata rilevata etichettatura non conforme, in quanto carente 

dell’indicazione di: 

- lotto di produzione; 

- data di produzione/durata termine di utilizzo. 

 

Bros ADS Service Srl nella campionatura pervenuta in confezione integra di vendita è 

stata rilevata etichettatura non conforme, in quanto carente 

dell’indicazione di: 

- indicazione dispositivo medico; 

- codice prodotto; 

- lotto di produzione; 

- lunghezza, larghezza; 

- data di produzione/durata termine di utilizzo. 

Carto Copy Service Srl nella campionatura pervenuta in confezione integra di vendita è 

stata rilevata etichettatura non conforme, in quanto carente 

dell’indicazione di: 

- indicazione dispositivo medico; 

- codice prodotto; 

- lotto di produzione; 

- lunghezza, larghezza; 

data di produzione/durata termine di utilizzo. 

Clevex Srl 

 

nella campionatura pervenuta in confezione integra di vendita è 

stata rilevata etichettatura non conforme, in quanto carente 

dell’indicazione di: 

- nome, indicazione commerciale del dispositivo medico;  

- indicazione dispositivo medico; 



 

 

- codice prodotto; 

- lotto di produzione; 

- lunghezza, larghezza; 

- data di produzione/durata termine di utilizzo. 

Clintex Srl nella campionatura pervenuta in confezione integra di vendita è 

stata rilevata etichettatura non conforme, in quanto carente 

dell’indicazione di: 

- indicazione dispositivo medico; 

- lotto di produzione; 

- data di produzione/durata termine di utilizzo. 

Dueci Italia Srl nella campionatura pervenuta in confezione integra di vendita è 

stata rilevata etichettatura non conforme, in quanto carente 

dell’indicazione di: 

- indicazione dispositivo medico; 

- lotto di produzione; 

- data di produzione/durata termine di utilizzo. 

Ge.Ven.It. Srl nella campionatura pervenuta in confezione integra di vendita è 

stata rilevata etichettatura non conforme, in quanto carente 

dell’indicazione di: 

- indicazione dispositivo medico; 

- lotto di produzione; 

- data di produzione/durata termine di utilizzo. 

Iandolo Srl nella campionatura pervenuta in confezione integra di vendita è 

stata rilevata etichettatura non conforme, in quanto carente 

dell’indicazione di: 

- indicazione dispositivo medico; 

- codice prodotto; 

- lotto di produzione; 

- lunghezza, larghezza; 

- data di produzione/durata termine di utilizzo. 

La Casalinda Srl nella campionatura pervenuta in confezione integra di vendita è 

stata rilevata etichettatura non conforme, in quanto carente 

dell’indicazione di: 

- indicazione dispositivo medico; 

- codice prodotto; 

- lotto di produzione; 

- lunghezza, larghezza del rotolo; 

- data di produzione/durata termine di utilizzo. 

 

La Sanitaria Leucci Srl il prodotto offerto non è stato dichiarato come dispositivo medico 

e risulta carente dei relativi dati identificativi; inoltre nella 

campionatura pervenuta in confezione integra di vendita è stata 

rilevata etichettatura non conforme, in quanto carente 

dell’indicazione di: 



 

 

- indicazione dispositivo medico.  

Panzeri Srl 

 

nella campionatura pervenuta in confezione integra di vendita è 

stata rilevata etichettatura non conforme, in quanto carente 

dell’indicazione di: 

- indicazione dispositivo medico; 

- lotto di produzione; 

- data di produzione/durata termine di utilizzo. 

Paredes Srl 

 

richiamato quanto stabilito nella Richiesta di Offerta e in 

particolare sulla base di quanto disposto nella sezione 

“caratteristiche essenziali richieste per la fornitura”, si rileva che 

la Ditta ha presentato campionatura “in confezione integra di 

vendita” di tre rotoli in un’unica confezione che riporta tra l’altro 

un’unica etichetta e che quindi non risulta conforme a quanto 

specificatamente richiesto. 

 

Polo Srl nella campionatura pervenuta in confezione integra di vendita è 

stata rilevata etichettatura non conforme, in quanto carente 

dell’indicazione di: 

- lunghezza del rotolo.  

Present-More Srl nella campionatura pervenuta in confezione integra di vendita è 

stata rilevata etichettatura non conforme, in quanto carente 

dell’indicazione di: 

- indicazione dispositivo medico. 

 

preso atto di quanto sopra e ritenuto pertanto procedere all’affidamento diretto della fornitura di 

rotoli lenzuolini di carta in pura cellulosa per lettino visita occorrente per mesi dodici alle varie 

strutture sanitarie alla Ditta che ha presentato l’offerta con il prezzo più basso di prodotto 

conforme ed idoneo (si rileva tra l’altro che la Ditta ha presentato un prodotto in confezione 

conforme e con etichetta esaustiva), così come di seguito indicato: 

 

 

Ditta LYRECO ITALIA SRL – Via Victor Hugo, 4 – 20123 Milano (MI) – C.F./.P.I. 

11582010150 – pec sales@lyrecopec.it  
 

Richiamo Offerta di riferimento per la comparazione economica 

Q.TA’ 

 
DESCRIZIONE CODICI CND 

NUMERO 

REPERTORIO 

DISP.MEDICI 

PREZZO 

UNITARIO 

IVA 

ESCLUSA  

 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

IVA ESCLUSA 

820.000 

metri 

LENZUOLINO MEDICO 2 VELI 

ROTOLO da 80 metri 

C501.17GE V0880 2141638 
 

0,055 

Costo al 

metro 

45.100,00 

 

 

 



 

 

Offerta funzionale alla gestione dell’esecuzione del contratto 

Q.TA’ 
(*) 

DESCRIZIONE CODICI CND 

NUMERO 

REPERTORIO 

DISP.MEDICI 

PREZZO 

UNITARIO 

IVA 

ESCLUSA  

(**) 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

IVA ESCLUSA 

10.250 

rotoli 

 

LENZUOLINO MEDICO 2 VELI 

ROTOLO da 80 metri 

C501.17GE V0880 2141638 4,40 

Costo a 

rotolo 

45.100,00 

 

rilevato che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento ammonta a 

Euro 45.100,00 IVA esclusa; 

 

ritenuto nominare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Responsabile del procedimento il Dott. 

CALVANO Claudio e Direttore dell’esecuzione del contratto la D.ssa Michela Costanzo – 

Responsabile della S.S. D.A.P.O. e Logistica; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. Acquisti 

di Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001 n.165 e 

delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di affidare alla Ditta LYRECO ITALIA SRL con sede in Via Victor Hugo, 4, 20123 Milano 

(MI), mediante affidamento diretto ai sensi della sopra citata normativa in materia di appalti 

di valore inferiore alla soglia comunitaria (RDO 3497175 espletata sul portale  

www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A.), la fornitura di rotoli 

lenzuolini di carta in pura cellulosa per lettino visita occorrente per mesi dodici alle varie 

strutture sanitarie, con decorrenza dalla data della stipula del contratto sul portale 

www.acquistinretepa.it (data prevista 14/06/2023), nel quantitativo presunto e alle 

condizioni contrattuali così come riportato in premessa; 

 

2. Di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile unico del 

procedimento è il Dott. Claudio Calvano e il Direttore dell’esecuzione del contratto è la 

D.ssa Michela Costanzo – Responsabile della S.S. D.A.P.O. e Logistica 

 

3. di dare atto che la S.C.I. Servizio Legale ASL CN1 effettuerà nei confronti delle Ditte 

aggiudicatarie i controlli di veridicità del contenuto delle dichiarazioni presentate in sede 

d’offerta;  

 

4. Di dare atto che la spesa complessiva presunta, derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 55.022,00 IVA 22% compresa, viene così suddivisa: 

 



 

 

 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2023 EDP  
03.10.01.64  

(ex 03.10.01.60) 

Materiale Sanitario dispositivo 

medico (CND) non collocato 
Euro 32.096,17 

2024 EDP 
03.10.01.64  

(ex 03.10.01.60) 

Materiale Sanitario dispositivo 

medico (CND) non collocato 
Euro 22.925,83 

 

5. di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivante previsto dall’art.113 

del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., corrispondente a Euro 1.220,00 ai sensi dell’art. 2 comma 2 del 

Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche approvato con provvedimento n.122 del 

18/03/2019 e in particolare calcolata sull’importo posto a base di gara di Euro 61.000,00, 

rientra negli stanziamenti previsti per i singoli appalti e sarà oggetto di ripartizione secondo 

le modalità e i coefficienti di cui al provvedimento n.122 del 18/03/2019 “Adozione 

regolamento recante norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo incentivante per 

le funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.”. 

 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e alla Direzione 

Generale. 

 

IL DIRETTORE  

    S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

          CALVANO Dott. Claudio 

 

 


